

Nadarzyn, dnia 3 sierpnia 2026 r.

CMN.ZP.4.2026

Wszyscy Wykonawcy

W związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ wniesionym w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Zakup i sukcesywna dostawa materiałów medycznych zabiegowych (5 części)**, ogłoszenie nr 2026/BZP 00369007/01, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści SWZ poprzez doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia.

Wniosek nr 2 o wyjaśnienie treści SWZ z dnia 02.08.2026 r.

Pytanie dotyczy Części nr 3 – Rękawiczki i środki ochrony indywidualnej

Pytanie 1:

Część 3, poz. 1 – W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem URPLWMIpB wydanym na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 w sprawie wyrobów medycznych (MDR – Medical Device Regulation), z których wynika, że tylko fartuchy chirurgiczne sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, do stosowania na bloku operacyjnym podczas operacji przez personel medyczny, spełniające normę EN 13795-1, mogą być wyrobami medycznymi, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający oczekuje wyrobu objętego stawką VAT 23%?

Odpowiedź 1:

Zamawiający potwierdza, że w Części 3, poz. 1 oczekuje zaoferowania jednorazowego fartucha ochronnego, niesterylnego, nieprzeznaczonego do sterylizacji ani do stosowania jako fartuch chirurgiczny podczas operacji. Zamawiający nie wymaga, aby produkt spełniał wymagania normy PN-EN 13795-1 ani posiadał status wyrobu medycznego w rozumieniu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745. Dla produktu o wskazanym przeznaczeniu i statusie należy zastosować podstawową stawkę podatku VAT w wysokości 23%.

Jednocześnie Zamawiający doprecyzowuje opis Części 3, poz. 1, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Jednorazowy fartuch ochronny, niesterylny, wykonany z włókna medycznej (polipropylenowej) Posiada podwójne wiązanie z tyłu na troczki (kark i talia) oraz wygodne gumki w mankietach. Fartuch nie jest przeznaczony do sterylizacji ani do stosowania jako fartuch chirurgiczny podczas operacji. Zamawiający nie wymaga, aby produkt posiadał status wyrobu medycznego”.

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. W pozostałym zakresie treść SWZ pozostaje bez zmian.

Wniosek nr 3 o wyjaśnienie treści SWZ z dnia 03.08.2026 r.

Część 3, poz. 4

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą dopuszczenie ochraniaczy niebędących wyrobami medycznymi – tj. zarejestrowanych na 23% stawce VAT.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ochraniaczy niebędących wyrobami medycznymi, objętych stawką VAT w wysokości 23%.

W związku z powyższym Zamawiający doprecyzowuje opis Części 3, poz. 4 poprzez wskazanie, że nie wymaga, aby oferowane ochraniacze posiadały status wyrobu medycznego. Oferowane ochraniacze muszą spełniać wszystkie pozostałe wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Opis Części 3, poz. 4 otrzymuje następujące brzmienie:

„Krótkie ochraniacze foliowe na obuwiu, osłony wykończone gumką, rozmiar uniwersalny, 4 opakowania po 100 sztuk. Zamawiający nie wymaga, aby produkt posiadał status wyrobu medycznego. Produkt objęty stawką podatku VAT w wysokości 23%”.

Część 3, poz. 8-10

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiając pisząc 50 sztuk w opakowaniu miał na myśli 50 par rękawic?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że wskazując 50 sztuk w opakowaniu, miał na myśli opakowanie zawierające 50 par rękawic.

W związku z powyższym zawarte w opisie Części 3, poz. 8–10 określenie „50 sztuk w opakowaniu” należy rozumieć jako „50 par rękawic w opakowaniu”.

Część 3, poz. 8-10

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający pisząc w kolumnie j.m. sztuka miał na myśli parę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że wskazując w kolumnie „j.m.” jednostkę „sztuka”, miał na myśli parę rękawic.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia jednostkę miary w Części 3, poz. 8–10 ze „szt.” na „para”. Szacunkowe ilości wskazane w tych pozycjach odnoszą się do liczby par rękawic.

Część 3, poz. 8-10

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic jałowych chirurgicznych w rozmiarach:

poz. 8 - rozmiar 6.5 (odpowiedniego dla rozmiaru S),

poz. 9 – rozmiar 7.5 (odpowiedniego dla rozmiaru M)

poz. 10 – rozmiar 8.5 (odpowiedniego dla rozmiaru L)

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie jałowych rękawic chirurgicznych oznaczonych rozmiarami liczbowymi, tj.:

- w poz. 8 – rozmiar 6.5 jako odpowiednik rozmiaru S;
- w poz. 9 – rozmiar 7.5 jako odpowiednik rozmiaru M;
- w poz. 10 – rozmiar 8.5 jako odpowiednik rozmiaru L.

Zamawiający dopuszcza zatem stosowanie oznaczeń rozmiarów S, M i L albo odpowiadających im oznaczeń liczbowych 6.5, 7.5 i 8.5, pod warunkiem spełnienia wszystkich pozostałych wymagań określonych w opisie przedmiotu zamówienia.

W konsekwencji udzielonych wyjaśnień opis Części 3, poz. 8–10 otrzymuje następujące brzmienie:

Poz. 8:

„Rękawiczki jałowe lateksowe, powierzchnia wewnętrzna bezpudrowa, rozmiar S lub odpowiadający mu rozmiar 6.5, 50 par w opakowaniu”.

Poz. 9:

„Rękawiczki jałowe lateksowe, powierzchnia wewnętrzna bezpudrowa, rozmiar M lub odpowiadający mu rozmiar 7.5, 50 par w opakowaniu”.

Poz. 10:

„Rękawiczki jałowe lateksowe, powierzchnia wewnętrzna bezpudrowa, rozmiar L lub odpowiadający mu rozmiar 8.5, 50 par w opakowaniu”.

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

W pozostałym zakresie treść SWZ pozostaje bez zmian.

**/-/ Michał Bieńkowski
Zastępca Dyrektora
Centrum Medycznego Nadarzyn**